MUNICIPIO DE SANTA MARIA - RS

Secretaria ou Org&o: 0001

Unidade Administrativa Adquirente: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ: 89.250.708/0001-04

jun/25
Compras - Credor CNPJ Especificacdo V. Unitario Qnt V. Total
Diérias para Porto Alegre , no periodo de 16 a 18/06/2025
ADMAR POZZOBOM 422.839.810-34 para cumprir agenda na Assembléia Legislativa do RS, na | R$ 505,00 | 2,5 | R$ 1.262,50
Secretaria de Sistema Penal e no Gabinete da Casa Civil
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FGTS 00.360.305/0001-04 |Encargos Patronais FGTS Fopag Maio/25 R$ 429398 1 |R$  4.293,98
CAPACITAR E CONHECIMENTO LTDA 18.068.876/0001-35 |!NSCri¢do para 160° Simposio de gestdo publica municipal | oo 129000| 2 |R$  2.580,00
para os vereadores Alexandre Vargas e Adelar Vargas.
CCRVIASUL 32.161.500/0001-00 |Pedagios Veiculos R$ 550| 2 |R$ 11,00
C.D. PASE E CIA LTDA 04.708.900/0001-49 |Compra de material/ Adaptador pvc cinza 3/4 R$ 1,20 | 40 |R$ 48,00
C.D. PASE E CIA LTDA 04.708.900/0001-49 [Compra de material/ Cotovelo pvc cinza 3/4 R$ 488 20 | R$ 97,60
C.D. PASE E CIA LTDA 04.708.900/0001-49 [Compra de material/ Tampa pvc 3 tecla cinza 3/4 R$ 234 20 | R$ 46,80
CIEE 92.954.957/0001-95 [Bolsa estagio e taxa de administragéo ref. Junho/2025 R$ 14.675,53 1 R$ 14.675,53
CITTA INFORMATICA LT 09.031.569/0001-99 |Sistema de Gestéo Informatizado ref. Maio/25 R$ 847960 1 [R$ 847960
CITTYCAR ALUGUEL DE VEICULOS LT 68.765.049/0001-79 |Locagéo veiculo sedan ref.Maio/25 R$ 596782 1 |R$  50967,82
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANEAM. 92.802.784/0001-90 i‘:g’ﬁohgfngaﬁec'memo COERIERREE N SIEPEIIN [ 51681 1 |R$ 516,81
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANEAM. 92.802.784/0001-90 i‘:ﬁ’ﬁ"hgﬁz?baﬁec'memo COERIERREE N SIEPEIIN [ 270294 | 1 |R$ 270294
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LT[ 00.579.339/0001-94 |Compra de material: Grampo trilhjo past suspensa R$ 19,90| 10 | R$ 199,00
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTL| 00.579.339/0001-94 Sgnr:‘%;‘oﬂi material: Capa de encadernacdo fume pacote | g 100,00| 5 |R$ 500,00
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTL| 00.579.339/0001-94 S;:‘T&ﬂi material: Capa de encadernacdo cristal pacote | o 100,00| 5 |R$ 500,00
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTL| 00.579.339/0001-94 |Compra de material; Papel A4 180Gr R$ 2390 | 20 |R$ 478,00
ESTACIONAMENTO DALL ACCUA 04.812.787/0001-47 |Estacionamento veiculo oficial R$ 1000 1 |R$ 10,00
ELEVADORES ATLAS SCHINDELER S/A 00.028.986/0030-42 |Manutencdo elevador na CMVSM em Maio/25 R$ 42202 1 |R$ 422,02
ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 ZZCG‘;%O UGl s el DD G IE S oy 115000 1 |R$  1.150,00
GOVERNANCA BRASIL SUL TECN. LT 04.311.157/0005-12 |Suporte tec presencial aos usuarios. Ref ao més de Maio R$ 1.324,08 R$ 1.324,08
GOVERNANGA BRASIL SUL TECN. LT 04.311.157/0005-12 | -ICeNC-, Manut. Méd. Gestdo Org,cont.fin R$ 14.01785| 1 | R$  14.017,85
compr,lic,Cont.RH 05/25
Diarias para Porto Alegre, no periodo de 16 a 18/06, para
GUILHERME ROSSATO BADKE 006.496.450-73 cumprirem agendas conforme consta na autorizagéo de R$ 505,00 | 2,5 [ R$ 1.262,50

viagem n° 47/2025, protocolo n° 79955/25.




HIPERSUL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

HOTEL ELEVADO

HOTEL ELEVADO

HOTEL ELEVADO

IGAM INST. GAMA ASSESSORIA ORG. PUBL
INSTIT. NACIONAL SEGURO SOCIAL

IPASSP INST. Prev.As.Saude Serv.PubMun SM
IPASSP INST.Prev.As.Saude Serv.PubMun.SM

IPASS INST. Prev.As.Saude Serv.PubMun.SM

JBELOTTO INSTALADORA LT

JP MARQUES ENGENHARIA LTDA

LIA BORIN NOAL

MARCELO OLIVA DE OLIVEIRA

MARCELO ZAPPE BISOGNO

MURILO BORGES DA SILVA

NEO CONSULT. E ADMINISTR.BENEFIC. LT

NS SERVICOS E SEGURANCA LTDA

NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT

NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT

NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT

NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT

NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT

ONEIDE EDISON DENARDI PARCIANELO

PROCERGS-CENTR.TECN.INF COM EST RS

05.922.293/0001-88

88.915.053/0001-83

88.915.053/0001-83

88.915.053/0001-83

01.484.706/0001-39

29.979.036/0267-00

04.870.934/0001-09

04.870.934/0001-09

04.870.934/0001-09

14.473.909/0001-71

44.233.430/0001-29

172895160001-09

17.342.724/0001-16

716.122.200-10

14.770.468/0001-70

25.165.749/0001-10

27.586.278/0001-49

26.748.774/0001-99

26.748.774/0001-99

26.748.774/0001-99

26.748.774/0001-99

26.748.774/0001-99

428.424.090-00

87.124.582/000104

Papel higiénico fl. Dupla, 240 m, branco

Estacionamento 16 a 18/06/25 -Carro oficial placa
JDC3J82

Estacionamento 16 a 18/06/25 -Carro oficial placa TBJ9114

Estacionamento 26 a 30/05/25 -Carro oficial placa
JAC3J82

Servigo Asses. Juridica, contabil e gestéo ref. Maio/25
Encargos PatronaisINSS Fopag Maio/25

VIr. Encargos Patronais ref. Fopag Maio/25

Fopag servidores INATIVOS, referente més de Junho/2025

Fopag PENSIONISTAS, referente més de Junho/2025
Manutencao aparelhos ar condicionado preventiva e
corretiva em Maio/25

Elaborag&o de projetos para a montagem de rede eletrica
trifasica

Higienizac&o de Bebedouros realizada em Junho/2025

Crachés 100% em PVC na gramatura de 0,76mm e
personalizados com foto

Diarias para Porto Alegre, no periodo de 16 a 18/06, para
cumprirem agendas conforme consta na autorizag&o de
viagem n° 47/2025, protocolo n° 79955/25.

Aquisicao de Equipamentos de Tecnologia da informacéao e
comunicacgao/ Notebook 14 Polegadas

Gerenciam. contr.e aquis. combustiveis p/veic.c/cartao
eletr.05/25

Prest. servigos copeiragem na Cmvsm no més Maio/25

Contratacéo de servigos de imprensa oficial em jornal diario
de grade de circulagdo. Ref ao més de Maio.

Publ.edital Audiéncia publica no dia 14/06 referente PLC
06.

Publ.edital Aviso de licitagéo no dia 06/06/2025 ref
concorrencia 01/2025 obra restauragéo fachada da camara.

Publ.edital Audiéncia publica no dia 04/06 referente a Lei
Complementar 05/2025.

Publ.edital Audiéncia publica no dia 02/06 referente a Lei de
Uso Ocupagéo do Solo.

Diarias para Porto Alegre, no periodo de 16 a 18/06, para
conduzir os vereadores Marcelo Bisogno e Guilherme Badke
para cumprirem agendas conforme consta na autorizacao
de viagem n° 47/2025, protocolo n® 79955/25.

Publicacdes oficiais no DOE, ref. Maio/25

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

18,63

25,00

25,00

25,00

2.619,00
204.585,70
397.342,42

22.445,24

46.168,39

4.581,33

2.200,00

420,00

12,50

505,00

3.780,00

20.805,04

4.056,01

1.271,62

246,12

164,08

246,12

205,10

516,00

1.429,09

240

11

2,5

2,5

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

4.471,20

50,00

50,00

100,00

2.619,00
204.585,70
397.342,42

22.445,24

46.168,39

4.581,33

2.200,00

420,00

137,50

1.262,50

3.780,00

20.805,04

4.056,01

1.271,62

246,12

164,08

246,12

205,10

1.290,00

1.429,09




PROTEJA MONITORAMENTO E SEGURANCA ELET
LTDA

RBS PARTICIPACOES S/A
RENINE -TRANSPORTES E SERVIGCOS LT
RGE SUL DISTRIB. ENERGIA S/A

SERVIDORES
SERVIDORES ADIDOS

SERVIDORES E VEREADORES

SEGINFO COMERCIOS E SERVICOS LTDA

SM PROTEGAO CONTRA INCENDIO LTDA

SM PROTEGAO CONTRA INCENDIO LTDA

SM PROTEGAO CONTRA INCENDIO LTDA

SM PROTEGAO CONTRA INCENDIO LTDA

SILVA & MORAIS NEGOCIOS LTDA

STANGHERLIN / EPIS EPCS E FERRAMENTAS LTDA

TELEFONICA BRASIL S/A

ULTRAXX SERVICOS CONECTIVIDADE LT

VENANCIO DA SILVA ANSCHAU

VENANCIO DA SILVA ANSCHAU

VENANCIO DA SILVA ANSCHAU

VICENTE STANGHERLIN E CIA LTDA

WOLFRAN ENGENHARIA LT

31.900.937/0001-47

68.737.857/0001-22

19.588.202/0001-24

02.016.440/0001-62

05.807.475/0001-08

24.361.890/0001-25

24.361.890/0001-25

24.361.890/0001-25

24.361.890/0001-25

52.171.038/0001-20

06.109.206/0001-30

02.558.157/0001-62

37.802.727/0001-00

001.966.260-21

001.966.260-21

001.966.260-21

00.480.963/0001-30

17.259.981/000199

Monitoramento externo alarmes e cerca elétrica incluido
servigo de ronda, compet Maio/25

Cessdo Infraestrut.transmissdo TV Dig. Leg.Canal 18,
Maio/25

Servigoscontinuos limpeza,Consev.,higieniz na CMVSM
05/25

Consumo Energia Elétrica ref. maio/25

Fopag adiantamento 12 parcela do 13° salario/2025
Fopag Servidores Adidos ref Junho/25

Fopag de JUNHO/2025

SSD 240GB padréo sata 3 compativel com as versdes mais
antigas sata 2 e sata 1

Manutencé&o nivel 3 extintor PP/BC 4kg Manutenc&o nivel
111, teste hidrostéatico e servigo de recarga de extintor de
incéndio ABC, 04 kg

Manutencé&o nivel 2 extintor PP/BC 4kg Manutencao nivel Il,
e servico de recarga de extintor de incéndio ABC, 04 kg

Manutencao nivel 3 (recarga) extintor Pé Quimico, 50kg,
ABC Manutenc&o nivel 111, teste hidrostatico e servigo de
recarga de extintor de incéndio ABC, 50kg

Manutencao nivel 2 ( recarga) de extintor Gas Carbonico, 06
kg, BC manutencao nivel Il e servico de recarga de extintor
de incéndio CO2 BC, 06kg

Servico de jardinagem, limpeza e corte de grama) referente
ao més de Maio/25

Compra de Fita amarela/preta 200mt

Servigo tefonia fixa comutado -STFC, ref.maio/2025

Servigo de fornecimento de link de internet/ ref. A Maio/25

Diarias para Porto Alegre, a fim de participar de Seminario
referente a PEC 66, na Assembleia Legislativa do RS
realizado no dia 12/06/2025

Diarias para Porto Alegre para conduzir o vereador Admar
Pozzobom, no periodo de 16 a 18/06/2025 para cumprir
agenda na Assembléia Legislativa do RS, na Secretaria de
Sistema Penal e no Gabinete da Casa Civil

Valor referente ressaarcimento de despesa de locomogéo
para Porto Alegre, onde participou de Seminario referente a
PEC 66, na Assembleia Legislativa do RS realizado no dia
12/06/2025

Agua mineral natural, potavel com gas, capacidade de
500ml.

Serv.técn. Eng. Telecom.area radiodif. Canal TV CMVSM
Maio/25

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

564,61

6.539,18

25.686,20

12.597,49

519.017,79

9.796,30

1.637.179,58

105,98

50,00

35,00

275,00

90,00

390,00

15,00

1.866,98

3.900,58

516,00

516,00

148,25

1,49

4.440,00

14

11

15

2,5

360

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

564,61

6.539,18

25.686,20

12.597,49

519.017,79

9.796,30

1.637.179,58

1.483,72

550,00

175,00

275,00

270,00

390,00

30,00

1.866,98

3.900,58

774,00

1.290,00

148,25

536,40

4.440,00




YOURCODE TECNOLOGIA DA INFORMA(;AO 24.445.700/0001-58 |Hospedagem, manutencéo site e e-mail ref. Maio/25 R$ 1.358,76 1 R$ 1.358,76

ZONA AZUL BRASIL 07.653.961/0012-05 |Estacionamento R$ 13,50 1 R$ 13,50




