## MUNICÍPIO DE SANTA MARIA - RS

Secretaria ou Órgão: 0001

## Unidade Administrativa Adquirente: **CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES**CNPJ: 89.250.708/0001-04

## jun/25

Compras - Credor	CNPJ	Especificação	V. Unitario	Qnt		V. Total
ADMAR POZZOBOM	422.839.810-34	Diárias para Porto Alegre , no período de 16 a 18/06/2025 para cumprir agenda na Assembléia Legislativa do RS, na Secretaria de Sistema Penal e no Gabinete da Casa Civil	R\$ 505,0	2,5	R\$	1.262,50
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - FGTS	00.360.305/0001-04	Encargos Patronais FGTS Fopag Maio/25	R\$ 4.293,9	3 1	R\$	4.293,98
CAPACITAR E CONHECIMENTO LTDA	18.068.876/0001-35	Inscrição para 160º Simposio de gestão publica municipal para os vereadores Alexandre Vargas e Adelar Vargas.	R\$ 1.290,0	2	R\$	2.580,00
CCRVIASUL	32.161.500/0001-00	Pedágios Veículos	R\$ 5,5	2	R\$	11,00
C.D. PASE E CIA LTDA	04.708.900/0001-49	Compra de material/ Adaptador pvc cinza 3/4	R\$ 1,2	40	R\$	48,00
C.D. PASE E CIA LTDA	04.708.900/0001-49	Compra de material/ Cotovelo pvc cinza 3/4	R\$ 4,8	3 20	R\$	97,60
C.D. PASE E CIA LTDA	04.708.900/0001-49	Compra de material/ Tampa pvc 3 tecla cinza 3/4	R\$ 2,3	20	R\$	46,80
CIEE	92.954.957/0001-95	Bolsa estágio e taxa de administração ref. Junho/2025	R\$ 14.675,5	3 1	R\$	14.675,53
CITTÁ INFORMÁTICA LT	09.031.569/0001-99	Sistema de Gestão Informatizado ref. Maio/25	R\$ 8.479,6	1	R\$	8.479,60
CITTYCAR ALUGUEL DE VEICULOS LT	68.765.049/0001-79	Locação veículo sedan ref.Maio/25	R\$ 5.967,8	2 1	R\$	5.967,82
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANEAM.	92.802.784/0001-90	Serviço de Abastecimento de água e tratamento de esgoto ref.Junho/25	R\$ 516,8	1 1	R\$	516,81
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANEAM.	92.802.784/0001-90	Serviço de Abastecimento de água e tratamento de esgoto ref.Junho/25	R\$ 2.702,9	1 1	R\$	2.702,94
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTD	00.579.339/0001-94	Compra de material: Grampo trilhjo past suspensa	R\$ 19,9	10	R\$	199,00
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTD	00.579.339/0001-94	Compra de material: Capa de encadernação fume pacote com 100un	R\$ 100,0	5	R\$	500,00
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTD	00.579.339/0001-94	Compra de material: Capa de encadernação cristal pacote com 100un	R\$ 100,0	5	R\$	500,00
DIFFERENCIAL OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTD	00.579.339/0001-94	Compra de material: Papel A4 180Gr	R\$ 23,9	20	R\$	478,00
ESTACIONAMENTO DALL ACCUA	04.812.787/0001-47	Estacionamento veículo oficial	R\$ 10,0	1	R\$	10,00
ELEVADORES ATLAS SCHINDELER S/A	00.028.986/0030-42	Manutenção elevador na CMVSM em Maio/25	R\$ 422,0	2 1	R\$	422,02
ESTRATÉGIA IT LTDA	15.813.403/0001-27	Locação firewall p/controle/proteção redes referente ao mês de Maio	R\$ 1.150,0	1	R\$	1.150,00
GOVERNANÇA BRASIL SUL TECN. LT	04.311.157/0005-12	Suporte tec presencial aos usuarios. Ref ao mês de Maio	R\$ 1.324,0	3 1	R\$	1.324,08
GOVERNANÇA BRASIL SUL TECN. LT	04.311.157/0005-12	Licenc., Manut. Mód. Gestão Orç,cont.fin compr,lic,Cont.RH 05/25	R\$ 14.017,8	5 1	R\$	14.017,85
GUILHERME ROSSATO BADKE	006.496.450-73	Diárias para Porto Alegre, no período de 16 a 18/06, para cumprirem agendas conforme consta na autorização de viagem nº 47/2025, protocolo nº 79955/25.	R\$ 505,0	2,5	R\$	1.262,50

HIPERSUL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	05.922.293/0001-88	Papel higiênico fl. Dupla, 240 m, branco	R\$	18,63	240	R\$	4.471,20
HOTEL ELEVADO	88.915.053/0001-83	Estacionamento 16 a 18/06/25 -Carro oficial placa JDC3J82	R\$	25,00	2	R\$	50,00
HOTEL ELEVADO	88.915.053/0001-83	Estacionamento 16 a 18/06/25 -Carro oficial placa TBJ9I14	R\$	25,00	2	R\$	50,00
HOTEL ELEVADO	88.915.053/0001-83	Estacionamento 26 a 30/05/25 -Carro oficial placa JAC3J82	R\$	25,00	4	R\$	100,00
IGAM INST. GAMA ASSESSORIA ORG. PUBL	01.484.706/0001-39	Serviço Asses. Jurídica, contábil e gestão ref. Maio/25	R\$	2.619,00	1	R\$	2.619,00
INSTIT. NACIONAL SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	Encargos PatronaisINSS Fopag Maio/25	R\$	204.585,70	1	R\$	204.585,70
IPASSP INST. Prev.As.Saúde Serv.PubMun SM	04.870.934/0001-09	VIr. Encargos Patronais ref. Fopag Maio/25	R\$	397.342,42	1	R\$	397.342,42
IPASSP INST.Prev.As.Saúde Serv.PubMun.SM	04.870.934/0001-09	Fopag servidores INATIVOS, referente mês de Junho/2025	R\$	22.445,24	1	R\$	22.445,24
IPASS INST. Prev.As.Saúde Serv.PubMun.SM	04.870.934/0001-09	Fopag PENSIONISTAS, referente mês de Junho/2025	R\$	46.168,39	1	R\$	46.168,39
J BELOTTO INSTALADORA LT	14.473.909/0001-71	Manutenção aparelhos ar condicionado preventiva e corretiva em Maio/25	R\$	4.581,33	1	R\$	4.581,33
JP MARQUES ENGENHARIA LTDA	44.233.430/0001-29	Elaboração de projetos para a montagem de rede eletrica trifásica	R\$	2.200,00	1	R\$	2.200,00
LIA BORIN NOAL	172895160001-09	Higienização de Bebedouros realizada em Junho/2025	R\$	420,00	1	R\$	420,00
MARCELO OLIVA DE OLIVEIRA	17.342.724/0001-16	Crachás 100% em PVC na gramatura de 0,76mm e personalizados com foto	R\$	12,50	11	R\$	137,50
MARCELO ZAPPE BISOGNO	716.122.200-10	Diárias para Porto Alegre, no período de 16 a 18/06, para cumprirem agendas conforme consta na autorização de viagem nº 47/2025, protocolo nº 79955/25.	R\$	505,00	2,5	R\$	1.262,50
MURILO BORGES DA SILVA	14.770.468/0001-70	Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da informação e comunicação/ Notebook 14 Polegadas	R\$	3.780,00	1	R\$	3.780,00
NEO CONSULT. E ADMINISTR.BENEFIC. LT	25.165.749/0001-10	Gerenciam. contr.e aquis. combustiveis p/veíc.c/cartão eletr.05/25	R\$	20.805,04	1	R\$	20.805,04
NS SERVIÇOS E SEGURANÇA LTDA	27.586.278/0001-49	Prest. serviços copeiragem na Cmvsm no mês Maio/25	R\$	4.056,01	1	R\$	4.056,01
NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT	26.748.774/0001-99	Contratação de serviços de imprensa oficial em jornal diario de grade de circulação. Ref ao mês de Maio.	R\$	1.271,62	1	R\$	1.271,62
NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT	26.748.774/0001-99	Publ.edital Audiência publica no dia 14/06 referente PLC 06.	R\$	246,12	1	R\$	246,12
NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT	26.748.774/0001-99	Publ.edital Aviso de licitação no dia 06/06/2025 ref concorrencia 01/2025 obra restauração fachada da câmara.	R\$	164,08	1	R\$	164,08
NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT	26.748.774/0001-99	Publ.edital Audiência publica no dia 04/06 referente a Lei Complementar 05/2025.	R\$	246,12	1	R\$	246,12
NEWCO SM - EMPRESA JORNALISTICA LT	26.748.774/0001-99	Publ.edital Audiência publica no dia 02/06 referente a Lei de Uso Ocupação do Solo.	R\$	205,10	1	R\$	205,10
ONEIDE EDISON DENARDI PARCIANELO	428.424.090-00	Diárias para Porto Alegre, no período de 16 a 18/06, para conduzir os vereadores Marcelo Bisogno e Guilherme Badke para cumprirem agendas conforme consta na autorização de viagem nº 47/2025, protocolo nº 79955/25.	R\$	516,00	2,5	R\$	1.290,00
PROCERGS-CENTR.TECN.INF COM EST RS	87.124.582/000104	Publicações oficiais no DOE, ref. Maio/25	R\$	1.429,09	1	R\$	1.429,09

PROTEJA MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELET LTDA	31.900.937/0001-47	Monitoramento externo alarmes e cerca elétrica incluído serviço de ronda, compet Maio/25	R\$	564,61	1	R\$	564,61
RBS PARTICIPAÇÕES S/A	68.737.857/0001-22	Cessão Infraestrut.transmissão TV Dig. Leg.Canal 18, Maio/25	R\$	6.539,18	1	R\$	6.539,18
RENINE -TRANSPORTES E SERVIÇOS LT	19.588.202/0001-24	Serviçoscontínuos limpeza,Consev.,higieniz na CMVSM 05/25	R\$	25.686,20	1	R\$	25.686,20
RGE SUL DISTRIB. ENERGIA S/A	02.016.440/0001-62	Consumo Energia Elétrica ref. maio/25	R\$	12.597,49	1	R\$	12.597,49
SERVIDORES	-	Fopag adiantamento 1ª parcela do 13º salário/2025	R\$	519.017,79	1,00	R\$	519.017,79
SERVIDORES ADIDOS	-	Fopag Servidores Adidos ref Junho/25	R\$	9.796,30	1	R\$	9.796,30
SERVIDORES E VEREADORES	-	Fopag de JUNHO/2025		1.637.179,58	1	R\$	1.637.179,58
SEGINFO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	05.807.475/0001-08	SSD 240GB padrão sata 3 compativel com as versões mais antigas sata 2 e sata 1		105,98	14	R\$	1.483,72
SM PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO LTDA	24.361.890/0001-25	Manutenção nivel 3 extintor PP/BC 4kg Manutenção nivel III, teste hidrostático e serviço de recarga de extintor de incêndio ABC, 04 kg		50,00	11	R\$	550,00
SM PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO LTDA	24.361.890/0001-25	Manutenção nivel 2 extintor PP/BC 4kg Manutenção nivel II, e serviço de recarga de extintor de incêndio ABC, 04 kg		35,00	5	R\$	175,00
SM PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO LTDA	24.361.890/0001-25	Manutenção nivel 3 (recarga) extintor Pó Quimico, 50kg, ABC Manutenção nivel III, teste hidrostático e serviço de recarga de extintor de incêndio ABC, 50kg		275,00	1	R\$	275,00
SM PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO LTDA	24.361.890/0001-25	Manutenção nivel 2 ( recarga) de extintor Gás Carbônico, 06 kg, BC manutenção nivel II e serviço de recarga de extintor de incêndio CO2 BC, 06kg		90,00	3	R\$	270,00
SILVA & MORAIS NEGOCIOS LTDA	52.171.038/0001-20	Serviço de jardinagem, limpeza e corte de grama) referente ao mês de Maio/25	R\$	390,00	1	R\$	390,00
STANGHERLIN / EPIS EPCS E FERRAMENTAS LTDA	06.109.206/0001-30	Compra de Fita amarela/preta 200mt	R\$	15,00	2	R\$	30,00
TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157/0001-62	Serviço tefonia fixa comutado -STFC, ref.maio/2025	R\$	1.866,98	1	R\$	1.866,98
ULTRAXX SERVIÇOS CONECTIVIDADE LT	37.802.727/0001-00	Serviço de fornecimento de link de internet/ ref. A Maio/25	R\$	3.900,58	1	R\$	3.900,58
VENÂNCIO DA SILVA ANSCHAU	001.966.260-21	Diárias para Porto Alegre, a fim de participar de Seminário referente a PEC 66, na Assembleia Legislativa do RS realizado no dia 12/06/2025	R\$	516,00	1,5	R\$	774,00
VENÂNCIO DA SILVA ANSCHAU	001.966.260-21	Diárias para Porto Alegre para conduzir o vereador Admar Pozzobom, no período de 16 a 18/06/2025 para cumprir agenda na Assembléia Legislativa do RS, na Secretaria de Sistema Penal e no Gabinete da Casa Civil	R\$	516,00	2,5	R\$	1.290,00
VENÂNCIO DA SILVA ANSCHAU	001.966.260-21	Valor referente ressaarcimento de despesa de locomoção para Porto Alegre, onde participou de Seminário referente a PEC 66, na Assembleia Legislativa do RS realizado no dia 12/06/2025	R\$	148,25	1	R\$	148,25
VICENTE STANGHERLIN E CIA LTDA	00.480.963/0001-30	Água mineral natural, potavel com gás, capacidade de 500ml.	R\$	1,49	360	R\$	536,40
WOLFRAN ENGENHARIA LT	17.259.981/000199	Serv.técn. Eng. Telecom.área radiodif. Canal TV CMVSM Maio/25	R\$	4.440,00	1	R\$	4.440,00

YOURCODE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	24.445.700/0001-58	Hospedagem, manutenção site e e-mail ref. Maio/25	R\$	1.358,76	1	R\$	1.358,76
ZONA AZUL BRASIL	07.653.961/0012-05	Estacionamento	R\$	13,50	1	R\$	13,50